teris iuribus incorporalibus, sic sānè video ferè apud omnes præser-tim iuniores hanc assertionem certam esse in dict. l. imperium. Ean- demq; sequuntur, & probant Balbus cons. 439. lib. 3. idem in. l. 1. num. 18. C. de emancipat. libero. Ancha. con. si. 142. num. 12. Alex. cons. 16. num. 27. lib. 5. qui hanc opinionem fate-tur communem esse: idem affeque-rat eam sequutus Balbus de præscript. 5. part. princip. 2. par. vers. circa primam quæstionem: quibus item accedit Areti. in. con. 154. col. vltima.

Ex his primum infero, falsum esse quod Iason in dict. l. imperiu. scribit num. 2. existimans, merum, mistum imperium, & iurisdictionem aduersus principem præscribi tempore ordinario decem anno rum, data scientia ipsius principis: eo verò ignorante esse necessarium tempus id, cuius initium memo-riam hominum excedit: additque Iason, hanc sententiam magis com-munem esse: & Iasonem sequitur Balbus in dict. vers. circa primam. Etenim etiam sciente principe ad præscribendam iurisdictionem ci-copotentem, necessarium est tem-pus immemoriale: vel quadragin-ta annorum cum titulo: sicuti pau-lo antè ostendimus: vnde Iasonem expressim carpit Curti. junior con-sil. 174. num. 38.

Secundò hinc apparent Iasonem errasse dum opinatur, quasi possi-sionem iurisdictionis esse di scendi-
nuam

nuam. Nam verè causam continuā habet: ut superius probatū est.

Tertiò dū lason fatetur ex gloss. in. I. seruitutes. ff. de seruitu. ad præscriptionem seruitutis discōtinuæ sufficere triginta annorū cursum, adhuc fallitur, siquidem ex glo. supradicta cōmuni omnium suffragio recepta constet, requiri tempus cuius initium memoriam hominum excedat. De quo alibi ipse disputauit, & in specie lasonis sententiā in hoc improbarūt Lusita. ibi co. 8. & Curt. junior in. d. consil. 147. nu. 38.

Supereft modò expédere, quod discriminē sit inter præscriptionem centum annorum, & eam, quæ vulgo immemorialis appellatur, ac cōstat ex eo tempore, cuius initium memoriam hominū excedit. Gardi. etenim in cap. Si diligēti. ad finem. de præscriptio. in ea est sententia, vt censeat, præscriptionem immemorialem maiorem esse centenaria. Huic subscriptere Felin. ibi in fine. idem Felic. in. c. ad audientiam. col. vlti. & in capit. cum nobis. col. 2. cod. titu. & Gaspar Lusita. in dic. I. Imperium. colum. 39. Quorū ratio ea est quod præscriptio immemorialis titulum non requirat: centenaria verò absq̄ titulo nō procedat: tex. optimus in dic. capi. Si diligēti. ad finem: quo in loco expressim hoc probatur. Cōtrariā concluſionē tenet glo. in. d. c. cum nobis. quæ cēset, nō esse satis ad probatiōnē cētenariae præscriptionis, quod probetur immemorialis præscri-